1

宁卫后管协[2019]1号

关于举办南京卫健系统首届水电气维修技能竞赛的预备通知

为弘扬工匠精神，营造爱岗敬业氛围，提升全市卫健系

统职工队伍的技能素质，更好地服务临床一线，根据市卫健

委及后勤管理协会统一部署，经研究决定举办南京卫健系统

首届水电气维修技能竞赛，现将有关事项通知如下：

一、组织领导

为加强竞赛工作的组织领导，成立南京卫健系统首届水

电气维修技能竞赛领导小组，成员如下：

组  长：虞鹤鸣

副组长：马安民  乔  勇

组  员：赖  震  潮欣畅  姚  鹏  李  频   张加永

        徐越新  陈  敏  李跃峰  徐廉政

二、竞赛时间、地点

时间：预定于 2019 年 4 月 25日（周四）下午 1：30，

具体时间竞赛前一周通知各参赛单位；地点：南京市中医院

（秦淮区大明路 157 号）。

2

三、竞赛组织

本次竞赛由领导小组负责协调和统筹，各会员单位均可

报名参加，由各参赛单位总务部门具体负责实施。报名方式：

将盖有单位公章的报名表及参赛队员单位人事岗位证明拍

照发至电子邮箱 465938169@qq.com，联系人：李跃峰、徐廉

政，联系电话：58015360，13813929910，15250992925；报

名截止时间 3 月 20 日。

四、评委组成

虞鹤鸣副会长担任评委会主任，聘请劳动技能鉴定专家

担任评委。

五、参赛人员

1.电工组：各参赛单位选派 1名正式职工参赛。

2.水暖组：各参赛单位选派 1名正式职工参赛。

3.参赛单位分管领导带队、总务科长组织协调。

六、竞赛项目

1.专业理论考试。

2.电工组：日光灯电路安装。

3.水暖组：PPR异形管工制作。

七、评比标准

专业理论考试和维修技能实际操作各 100 分，其中：专

业理论考试占权重 20%，维修技能实际操作占权重 80%，两

项成绩之和为个人竞赛最终成绩。维修技能实际操作按评分

细则计分项逐项打分，累计为个人得分。

个人奖分组设立，依组别参赛队员单项成绩高低排序确

3

定个人奖项。

八、注意事项

1. 时间限制：专业理论考试为必考项，时间 30 分钟；

维修技能实际操作电工组、水暖组项目竞赛时间均为 60 分

钟。

2. 竞赛所需器材由竞赛领导小组统一提供，竞赛所需工

具参赛队员自备。

3. 提前 20分钟入场，迟到 15分钟不得入场。

4. 按抽签顺序依次参赛，竞赛结束前 10 分钟，工作人

员口头提示。竞赛时间到，参赛队员应立即停止答题或技能

操作，及时上交试卷或离开竞赛场地。

5. 专业理论考试题库报名截止后下发各参赛单位，从题

库 200题中抽取 40 题，另外 10题为非题库题，题型为单项

选择题和是非题。

6.竞赛项目技术文件报名截止后下发各参赛单位，请做

好参赛人员选拔和岗位练兵，提升单位后勤保障人员技能水

平。

九、奖项设置

个人奖：

1.电工组：一等奖一名、二等奖三名、三等奖五名。

2.水暖组：一等奖一名、二等奖三名、三等奖五名。

十、竞赛要求

各参赛单位要根据竞赛要求，有针对性地组织开展岗位

练兵，进一步提升总务职工技能操作水平，为临床一线提供

4

更好的服务保障。认真组织好参赛人员选拔，挑选优秀选手

参加竞赛。各参赛单位要加强竞赛活动的宣传工作，对在岗

位练兵中涌现出来的典型事例，通过各种渠道进行广泛宣

传，积极营造技能人才成长的良好氛围。竞赛中，要赛出风

格、赛出水平、赛出技能，反映出我市卫健系统后勤职工的

精神风貌。

附件 1：南京卫健系统首届水电气维修技能竞赛技术文

件（待拟定后下发）

附件 2：南京卫健系统首届水电气维修技能竞赛报名表

                       南京市卫生健康委员会

                     南京市卫生系统后勤管理协会

                         2019年 3 月 11日

南京市卫生系统后勤管理协会管理办公室  2019年 3月 11日印发

5

附件 2：南京卫健系统首届水电气维修技能竞赛报名表

单位（盖章）：       带队领导：       联系人/手机号：

姓名 性别 出生年月 参赛组别 职业资格等级

备注：1.带队领导为参赛单位分管领导；2.选派 2 名正式职

工参赛；3.附参赛队员单位人事岗位证明。